pembentukan PT. Bank Pembangunan Daerah Kalimantan Tengah, 
memenuhi maksud dari hasil Rapat Umum Pemegang Saham (RUPS) PT. 

Bank Pembangunan Kalteng pada tanggal  15 Mei tahun 2010 menyatakan, 
jangka waktu pemenuhan modal setor oleh pemegang saham dari Rp. 

150.000.000.000,- (Seratus Lima Puluh Milyar Rupiah) selama 10 (Sepuluh) 
tahun sejak tahun 2010 s.d 2019. 

Pasal 5 

Pendiri dalam Pembentukan PT. Bank Pembangunan Daerah Kalimantan 
Tengah sebagaimana yang dimaksud dalam Pasal 4 adalah Pemerintah 

Propinsi Kalimantan Tengah. 

Pasal 6

[...]

Kalimantan Tengah merupakan Kekayaan Daerah yang dipisahkan. 

Pasal 8 

(1) Penyertaan Modal Pemerintah Daerah pada PT. Bank Pembangunan 

Kalteng yang harus dipenuhi sampai dengan tahun 2019 sebesar 3,90 % 
dari Rp. 500.000.000.000,- (Lima Ratus Milyar Rupiah) atau sebesar  Rp. 

19.500.000.000,- (Sembilan Belas Milyar Lima Ratus Juta Rupiah). 

(2) Penyertaan modal Pemerintah Daerah sebagaimana pada ayat (1) sampai 

dengan tahun 2011 telah disetor sebesar Rp. 11.250.000.000,- (sebelas 
Milyar Dua ratus Lima puluh juta rupiah) dengan perincian : 

a. Penyertaan Modal Tahun 2003 sebesar Rp. 500.000.000   (Lima  

Ratus Juta Rupiah); 

b. Penyertaan Modal Tahun 2005 sebesar  Rp. 1.500.000.000,- (Satu 

Milyar Lima Ratus Juta Rupiah); 

c. Penyertaan Modal Tahun 2006 sebesar Rp.750.000.000 (Tujuh Ratus 
Lima Puluh Juta Rupiah); 

d. Penyertaan Modal Tahun 2007 sebesar Rp.1.000.000.000.- (Satu 

Milyar Rupiah); 

e. Penyertaan Modal Tahun 2008 sebesar Rp.1.500.000.000.- (Satu 

Milyar Lima Ratus Juta Rupiah); 

f. Penyertaan Modal Tahun 2009 sebesar Rp.1.500.000.000.- (Satu 
Milyar Lima Ratus Juta Rupiah); 

g. Penyertaan Modal Tahun 2010 sebesar Rp.2.000.000.000.- (Dua 

Milyar Rupiah); 

h. Penyertaan Modal Tahun 2011 sebesar Rp.2.500.000.000.- (Dua 

Milyar Lima Ratus Juta  Rupiah) . 

(3) Guna memenuhi kewajiban sisa bagian penyertaan modal Pemerintah 
Daerah yang telah ditetapkan pada ayat (1) dan Ayat (2) Pemerintah 
Daerah menganggarkan / mengalokasikan tambahan penyertaan modal 

pada PT. Bank Pembangunan Kalteng dalam APBD untuk tahun 2012